
Fórum alkoholik.cz - Alkoholik.cz
Vytvořeno: 18 May, 2024, 12:07

manžel alkoholik
Vložil Markéta - 17/11/2012 17:27
_____________________________________

Ahoj, obracím se s prosbou o radu. Jsem s manželem 8 let, alkohol má rád co ho znám. poslední dva až
tři roky jeho láska přerostla. Pití se stalo každodenní záležitostí.Dle něj problém žádný nemá.Vypije
denně 2-3 lahve vína, za večer lahev tvrdého pro něj není problém, má po vypití deprese, je protivný, zlý
, agresivní.... 
Dá se nějak "zařídit" nástup do léčebny? Jak je to v případě ústavního léčení s prací? Nemocenská? 
Máme dvě malé děti a další den už nevydržím. 
budu ráda za každou radu. 
můj mail je : queenofswords@seznam.cz 

Díky Markéta

============================================================================

Re: manžel alkoholik
Vložil Petr N - 17/11/2012 17:37
_____________________________________

Ahoj Markéto, 
pokud Tvůj muž nebude chtít sám, tak ho do léčebny nedostaneš. Pokud je agresivní, tak na něj zavolej
policii. Může potom mít soudně nařízenou léčbu. 
Pobyt v léčebně je stejný jako jiný pobyt v nemocnici. 100 Kč na den, neschopenka. 
Držím palce, 
Petr

============================================================================

Re: manžel alkoholik
Vložil Liba - 18/11/2012 05:08
_____________________________________

To soudní nařízení není tak rychlé a jednoduché.Stejně je k ničemu, protože je to vynucené
léčení.Využij Markéto chvilku, kdy je střízlivý, řekni mu, že ho máš ráda, že nechceš rozbít rodinu, ale že
trpíš, děti také, co všechno on opilý dělá-on totiž to nemusí ani vědět, pamatovat si to-, a že požádáš o
rozvod.Bude mít možnost si vybrat, Vás nebo alkohol.Ten rozchod bych Ti pak radila, protože bude jen
hůř.

============================================================================

Re: manžel alkoholik
Vložil Jana Mertosová - 19/11/2012 10:11
_____________________________________

Markétko.Rozumím vám,že už situace není únosná.Dá se nařídit léčba-ovšem málo kdy bývá
účinná.Pobyt v léčebně se hradí jako běžný pobyt v nemocnici-a to je stravné.ostatní je hrazeno
pojišťovnou.Co se týká nemocenské-i ta je plně hrazená a je na ni nárok.Vaši situaci vám nezávidím už

 1 / 2



Fórum alkoholik.cz - Alkoholik.cz
Vytvořeno: 18 May, 2024, 12:07

kvůli dětem,které vidí takovýto vzor,který není k životu.Zvažte jestli není možná cesta pro vás
odejít.Možná až toto vaše rozhodnutí ho přinutí začít chtít něco ve svém životě změnit a přestat pít.

============================================================================

Re: manžel alkoholik
Vložil Bára - 20/11/2012 13:51
_____________________________________

Dobrý den, podle toho, co jsem zatím vyčetla v odborných knihách je opravdu prvním krokem začít si o
tom s ním povídat, pokud se nevzpamatuje, zkusit, zda by nechtěl zajít k lékaři nebo terapeutovi (na
partnerskou terapii nebo sám), pokud ani to nezabere a bude mu vše jedno, pak pohrozit rozvodem.
Musí to být ale od Vás jasné stanovisko, pokud ho budete omílat stále dokola jako výhrůžku, ale
neodejdete, nemá to smysl a nebude to brát vážně. Pokud mu dáte nějakou motivaci (i když negativní),
měl by s tím něco dělat. Pokud ne, život s ním bude opravdu jen horší. Nemusíte ho hned hnát do
léčebny, možností i ambulantních je spousta (psychofarmaka, terapie i anonymní alkoholici). Bára

============================================================================

Re: manžel alkoholik
Vložil Jana Mertosová - 20/11/2012 15:19
_____________________________________

BÁRO.MÁTE PRAVDU.ALKOHOLIK NEDOKÁŽE DOTÁHNOUT NIC DO ZÁVĚRU.MUSÍ SE TO
NĚJAK NAUČIT,A POCHOPIT.ROZVOD JE TAKÉ ŘEŠENÍ A PRO NĚJ UVĚDOMĚNÍ TÉTO JEHO
SITUACE,V KTERÉ SE OCITL.

============================================================================

Re: manžel alkoholik
Vložil Markéta - 21/11/2012 15:24
_____________________________________

Moc všem díky! Obrovské díky!Jdu ho chytit pod krkem a ...zbalit si věci

============================================================================

 2 / 2


